
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа 
имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

«10» сентября 2021г. №89/1 

О создании рабочей группе по обеспечению 
перехода на обучение по ФГОС-2021 в МБОУ 
РСОШ имени героя Советского Союза Ф.Тюменцева 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного общего 
образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ РСОШ имени героя Советского 
Союза Ф.Тюменцева федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее - рабочая группа) в следующем 
составе: 

Причина Н.В. - заместитель директора по УВР; 
Букина О.И. - заместитель директора по BP; 
Гончаренко О.А - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 
Ермакова Л.Ф. - руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Старовойтова Ю.В. - руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 
Бакаленко О.В.- зав. библиотекой; 
Фролова Ю.Г. - заместитель директора пот АХР; 
БаденковаИ.В. - педагог-психолог; 
Богатырева Ж.В. - социальный педагог. 

2.Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УВР Причина 
Н . В . 

3. Рабочей группе: 
• обеспечить введение в МБОУ РСОШ имени героя Советского Союза 

Ф.Тюменцева федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования, утвержденных 
приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 
01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей 
группе; 

• проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 
27.09.2021; 



• разработать дорожную карту для обеспечения перехода на ФГОС НОО и ООО 
в срок до 27.09.2021; 

• мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 
от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе. 

4. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 
приказу. 
5. Секретарю Ланчуковой Н.Ю. в срок до 04.10.2021 ознакомить с настоящим 
приказом под подпись работников, поименованных в нем. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

• ^ Г - 0 1 

, С , 0 ! 

Директор Р.В.Кирилловва 

С приказом ознакомлены: 

О.А.Гончаренко 

Л.Ф.Ермакова 

И.В.Баденкова 

Ю.В.Старовойтова 

Ж.В.Богатырева 

Q J / ' ^ О.В.Бакаленко 

Ю.Г.Фролова 


